viii. mili-

SEXTI IVLII FRONTINI DE

miliū septuaginta duorum operc arcuato. passuum. CCCLVIII
Idem Augustus in supplementum Martie quotiens siccitatis egerent
auxilio aliam aquam eiusdem bonitatis opere subterraneo perduxit
usq; ad Martie riuum quæ ab inuentore appellatur Augusta. Nascitur
ultra fontem Martie cuius ductus donec Martie accedit efficit passus
dccc. Post hos. C. Cæsar, qui Tiberio succedit, cum parum & publicis
usibus & priuatis uoluptatibus. viij. ductus aquarū sufficere uideren-
tur, altero imperij sui anno. M. Aquilio Iuliano. P. Nonio asprenate.
C O S S. anno urbis conditæ. dccxc. duos ductus inchoauit, quod opus
Claudius magnificentissime consummauit, dedicauitq; Sulla & Tutilano
C O S S. anno post urbem conditam. dccc. Sexto kalendarum Augu-
starum. Alter in nomen quod ex fontibus Cerulo & Curtio perduceba-
tur, Claudia datum, hæc bonitate proxima Martie. Altera quoniam
due Anienis aquæ in urbē fluere coepabant, ut facilius appellationibus
dignoscetur, Anio nouus uocari coepit. & quod illas omnes præcess-
erat prior Anio, cognomen ei ueteris est adiectum. Claudia concipiuit
via Sublacensi ad miliarium. xxxvij. diuerticulo sinistro suis intra pa-
sus. ccc. ex fontibus duobus amplissimis & speciosis ceruloq; quia in
militudine appellatus est, & Curtio accipit, & eum fonte qui uocatur
Albudinus tante bonitatis, ut Martie quoq; adiutorio quoties opus es-
ita sufficiat, ut adiunctione sui nihil ex qualitate eius mutet, Augusta finis
quia Martiam sibi sufficere apparebat in Claudiā deriuatus est manen-
te nihilominus præsidario in Martiam, ut ita demum claudiam aquam
adiuaret Augusta, si eam ductus Martie non caperet. Claudie ductus
habet longitudinem passuum. xlvi. milii. Ex eo riuo subterraneo passu-
um. xxxyi. milii. cccxx. opere supraterram passuum. x. milium. bccx.
ex eo opere arcuato in superiori parte pluribus locis passuum trium
milium &. bccxi. & prope urbem à. vij. miliario substructione riuos

Anio nouus rum per passus. dcix. opere arcuato passuum. vi. milium. cccxc. Anio
nouus Sublacensi via ad miliarium. lxij. in suo riuo excipitur ex summis
ne quo cum terras cultas circum se habeat soli pinguis, & inde ripas
solutiores, etiā sine pluviarum iniuria limosum & turbulentum fluit,
ideoq; à fauibus ductus interposita est piscina limaria ubi inter annem

Augusta
aqua.

Claudia
aqua.

& sp
super
neus
trans
sui an
subter
cccc.
ribus
struct
xci. H
aqua
comp
dien
per sp
tutela
gant.
Sed fo
les qu
appli
gant
haber
sa in
ant, &
prop
sunt d
tur, se
simus
tum T
Sed u
plora
bant
tra It.
state c